
 

 

                                                      
                  

     

                                        
 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE PER I SERVIZI COMMERCIALI  

 

Viale Trento Trieste , 4 - 42124 Reggio Emilia - 0522.437981/438922  Fax. 0522.451940 - Cod.Fis. 80014130357 

E-Mail: rerc01000p@istruzione.it   -  Pec: rerc01000p@pec.istruzione.it   -   Web Page:  www.filippore.it 

 

 

 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Visto l’art. 10 del T.U. n° 297 del 16/04/94; 

 Visto l’art. 21 della Legge 15 Marzo 1997, n° 59; 

 Visto l’ art. 14 comma 3 del DPR 8/3/99 N° 275, come modificato dalla Legge 
107/2015; 

 Visti gli articoli 7 comma 6 e seguenti del D.Lgs n. 165/2001 sul potere di 
organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi 
esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

 VISTA la direttiva ministeriale del 27/12/2012 recante “Strumenti di intervento per 
alunni con bisogni educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione 
scolastica” 

 Visti gli articoli n. 43 e 44 del D.I. n. 129  del 28/08/2018 recante “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”; 

 Visto il Libro V, Titolo III, art 2222 e segg. Del Codice Civile; 

 Visto il DLGS n. 50/2016 – Codice degli Appalti ; 

 Vista la L 104/92 recante la norma per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle 
persone portatori di handicap e dal vigente Accordo di Provinciale di Programma per 
l’integrazione scolastica degli alunni in situazione di handicap, è tenuto a mettere a 
disposizione della scuola risorse umane e finanziarie finalizzate a supportare il percorso 
di integrazione scolastica e il sostegno all’autonomia ed alla comunicazione degli alunni 
in situazione di handicap; 

 VISTO il bando PROT. N. 7538  4.5.a del 16-09-2019; 
 VISTA  l’aggiudicazione prot. N. 8622  4.5.a del 30-09-2019, alla Cooperativa  “Doppio 

Ascolto” di Rimini 
 

 

DETERMINA  

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Esperto esterno all’Istituzione Scolastica – Assistente alla Comunicazione 

Scolastico  -  

A.S. 2019/2020 

CIG Z1029c3da3 



 

 

L’importo della spesa di € 21.580,00 per il Progetto LIS - l’affidamento  del servizio di assistente 

alla comunicazione scolastico (LIS) per l’a.s. 2019-2020. Tale spesa sarà imputata all’Aggr.P2-02 

del Piano Annuale 2019. 
 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
 Dott.ssa  Paola Campo 

          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
Prot. N. 8779 6.3.a 
Reggio Emilia, 02-10-2019 


